N

S

Ersctzieilliste D12 L

Parts list
Reservdelar

3 Piéces de rechange

Gultig fir die Gerate-Ausflhrungen
For heaters designs
Galler t6r foljande varm retyper

® Eberspdcher

J. Eerspécher
Eberspécherstr, 24
D-73730 Esslingen
Telefon (zentral)
(07 11)938-00
Telefax )
(07 11)938-0500

Valables pour les medéles d’appareile '

251468 00 00 00- 12V
25147000 00 00— 12 V

251469 00 00 00-24 V
2514710000 00-24 V

“Bestellnummer und
Verkaufseinheit

" Ersatzisile kénnen nur.in Verkaufseinheiten (VE) geliefert werden. Bei Angabe

der bendtigten Stiickzahl beachten Sie bitte, daB dle Bestell-Nr. bereits d|e in

' Spalte 3 angegebene Stlickzahl umfafBt.

QOder No. and
package counts (VE)

.~ Spare parts can only be supplied in specific package counis (VE). When
stating the quantity required, please note that the Crder No already covers

- the quantity shown incol. 3,

_Bestéllningsnummer och -
bestiliningsenhet (VE) -

N° de commande et
quantité de commande (VE)

' Reservdelar kan endast levereras i bestaliningsenheter (VE). Vid uppgift av L _
. erforderligt antal, v g observera ait bestallnlngsnumret redan avser det o
N spa[t 3 angwna antalet i styck .

Les pigces de rechange ne peuvent étre fournies qu’en quantités de commande

. spécifigues (VE). En indiquant la quantité voulue, veuillez noter que e N° de
“comimande couvre déja la quantité indiguée dans Ia col. 3. .

251468950413 041991 -An_der_ung»_snvorbehalten. Pri_ntedih Germany.  © Copyright J. Eberspécher. - : Co Dig '



28/122







Nach rechts eingeriickte Teile in der Spalte ,,Benennung’ sind in dem vorhergehenden, nicht eingeriickten Teil enthalten.
indented items in the “"designation” column belong to the preceding unindented item.

Delar vars namn i spalten “Bendmning’’ hat flyttats till héger ingdende, icke inflyttad del,
Les piéces dont la désignation se trouve décalée en retrait vers la droite dans la rubrique "'Désignation” sont comprises

dans la piéce précédente.

H = handelsiiblich — Teile miissen im Fachhandel selbst beschafft werden
H = commercially available — parts to be procured from specialized trade
H = tiliginglig 1 handeln — delarna méaste man sjélv anskaffa i fackhandeln
H = dans le commerce — se procurer les piéces dans ie commerce spécialisé

Bild-Nr, Stiickzahl  Stiickzahl
Fig. No. pro Gerdt pro VE
Bild nr. Req. per
NO Fig. heater

aggregat Quantité
Quantité minimale
par appareil

Pkg. count
Minsta order-
Styck per  mingd, styck

Benennung
Designation
Bendmning
Désignation

n. B. = nach Bedarf
as required
efter behor
suivant besoin

Bestell-Nr.
Order No,
Bestéllningsnr,
No. Référence

Fiir Gerate
For heater
For aggregat
Pour
appareil

25 1468
25 1469

1 1 1

Warmetauscher

Heat exchanger
Varmevéaxiare
Echangeur de chaleur

Brenner, 12 V, vollst.
Burner, 12 V,
Brannare, 12 V
Briteur, 12V

Brenner, 24 V, vollst.
Burner, 24 V
Brannare, 24 V
Brdleur, 24 V

Brenner, 12 V, volist.
Burner, 12V
Brannare, 12V
Brileur, 12 V

Brenner, 24 V, vollst.
Burner, 24 V
Brannare, 24 V
Braleur, 24 V

AuBlenmantel, vollst.
Casing

Yitermantel
Enveloppe extérieure

Hutze hinten, vollst.
Hood

Hur

Hotte

Thermoschalter, vollst.
Temperature switch
Termostromstallare komplett
Thermo-rupteur

Uberhitzungsschalter, schiieRend
Safety thermal cutout switch
Overhettningsskydd
Interrupteur de surchauffe

Hutze vorne
Reduction hood, front
Framre huyv

Embout avant

25 1468 06 00 00

25 1468 15 00 00

25 1469 15 00 00

251470 15006 00

251471150000

25 1431 02 00 00

25 1468 01 01 00

25 1480 35 00 00

251431 400000

¢ 261480400000

25 1468 01 00 02

® | 251470
e | 261471




%, Bild-Nr.
! Fig. No.
~ Bild nr,

NO Fig.

Stiickzahl
pro Gerét
Req. per
heater
Styck per
aggregat
Quantité
par appareil

Stiickzahl
pro VE

Pkg. count
Minsta order-
mangd, styck
Quantité
minimale

Benennung
Designation
Bendmning
Désignation

Bestell-Nr.
QOrder No.
Bestaliningsnr.
No. Référence

Fiir Gerdte

~ For heater

For aggregat
Pour
appareil

25 1468
251469
25 1470
251471

10

11

12

13

14

15

16

17

1

10

Hutze vorn

Reduction hood, front
Framre huv

Embout avant

Dichtung
Gasket
Tatningsring
Rondelle joint

Haube
Cover
Kapa
Couvercle

Gliihziindkerze

Glow spark plug

Glodtéindstift

Bougie de rechauffage et d'allumage

Dichtring fiir Abgasrohr
Sealing ring for Exhaust pipe
Tatningsring fér Avgasror
Rondelle joint

Tille

Sleeve
Genomforing
Passe-cable

Randelmutter
Knurled nut
Rafflad mutter
Ecrou moleté

Stiftschraube
Grub screw
Pinnskruy
Goujon fileté

Abdeckblech

Cover

Skarmskiva

Guvette de recouvrement

Spannfeder

Spring

Fjaderbygel

Plaque de serrage élastique

Zwischenstiick
Plate

Platta

Plagua

Skt.-Mutter M 5 DIN 9345 Zn 8
Hexagen nut M 5 DIN 934-5 Zn 8
Sexkantmutter M 5 DIN 934-5 Zn 8
Ecrou & sixpans M 5 DIN 934-6 Zn 8

251470010002

251226 01 00 04

251426 01 00 03

25 1431 01 00 03

20 8542 11 00 02

20 1280 09 01 03

20 1144 26 00 03

251431 01 0002

10610042

2514310100 04

25 14310100 05

206 00 160




Bild-Nr.
Fig. No.
Bild nr.
NO Fig.

Stiickzahl
pro Gerdt
Req. per
heater
Styck per
aggregat
Quantité
par appareil

Stiickzahl
pro VE

Pkg. count
Minsta order-
miéngd, styck
Quantité
minimale

Benennung Bestell-Nr.
Designation Order No.
Benamning Bestillningsnr.
Désignation No. Référence

Fiir Geréte
For heater
Fér aggregat |
Pour ;
appareil

18

20

21

22

23

24

24a

25

25a

25b

%

27

n. B.

Federscheibe B 5 DIN 137 - Zn 12 H
Spring Lockwasher B 5 DIN 137 - Zn 12
Fidderbricka B5 DIN 137 - Zn 12

Rondelle &lastique B5 DIN 137 -Zn 12

Linsenschraube M 5 x 8 DIN 7985-4.8 Zn § H
Fillister head bolt M b x 8 DIN 7985-4.8 Zn 8
Skruv M5 x 8 DIN 7985-48 Zn 8

Vis & téte bombée M 5 x 8 DIN 798548 Zn 8

Linsenschraube M 4 x 8 DIN 7985-4.8 Zn 8 H
Fillister head bolt M 4 x 8 DIN 7985-48 Zn 8
Skruv M4 x 8 DIN 798548 7Zn 8

Vis & téte bombée M 4 x 8 DIN 798548 Zn 8

Federscheibe B 4 DIN 137 Zn 12 H
Spring Lockwasher B 4 DIN 137 Zn 12
Fjaderbricka B 4 DIN 137 Zn 12

Rondelle élastique B 4 DIN 137 Zn 12

Blechschraube B 3,5 x 6,5 DIN 7981 Zn 12 H
Sheet-metal screw B 3,6 x 6,5 DIN 7981 Zn 12
Ptatskruv B 3,5 x 6,5 DIN 7981 Zn 12

Vis Parker B 3,5 x 6,56 DIN 7981 Zn 12

Konsole, volist. 251426 6503 00

Bracket
Konsol
Console -

Konsole, vollst. _ 25 1470 89 01 00

Bracket
Konsol
Consoie

Brennstoffdosierpumpe

Bransledoseringspump
Pompe de dosage de carburant

‘Topfsieb 20 1312 00 00 06

Pot-shaped stainer
Karlsil
Filtre en forme de pot

Schiauchstutzen 20 1621 45 00 02

Hose connecticn
Slangstuts
Tubulare

Luftmagnetventit ) 12V 25148065 04 00
Solencid valve 24V 25 1481 65 03 00

Magnetventil
Valve magnétigue

Ansaugrohr - - 251341 65 03 00

Flexible pipe
Flexibelt rér
Tuyau flexible

12V 25 1468 45 00 00
Fuel metering pump 24V 25 1469 45 00 00

® |25 1468
® 125 1469
® 1251470
® |25 1471




Fiir Gerate

. Bild-Nr. Stiickzahl  Stiickzahl Benennung Bestell-Nr. For heater
! Fig. No. pro Gerit pro VE Designation Order No. ' Fér aggregat
" Bildnr. Req. per Pkg. count  Bendmning Bestéliningsnr. Pour

NO Fig. heater Minsta order- Désignation No. Référence appareil

Styck per  mingd, styck

aggregat Quantité SR
Quantité minimale TITT
par appareil RE88
28 1 1 Kabelbaum ** 25 1480 65 02 00 olefe
. Cable tree ** 25 1468 65 03 00 °
Kabelknippe
Faisceau cable
29 1 1 Steuergerit, 12 V 20 1549 52 00 00 ® L

Control unit, 12 V
Styrenhet, 12 V _
Coffret de commande automatique, 12 V

- I 1 Steuergerit, 24 V 20 1550 52 00 00 L] ¢
Control unit, 24 V
Styrenhet, 24 V
Coffret de commande automatique, 24 V

30 1 1 Impulsgeber 12V 251470530000 .
Pulse generator 24V 251471 53 00 00 ¢ e
Impulsgivare
Contacteur

30a 1 1 Impulsgeber 12V 25147054 00 00 . .
Pulse generator

N Impulsgivare
\ Contacteur

30b 1 5 Kappe 204 00 105 .
Cap
Képa
Gaine de protection

- 1 5 Kappe 204 00 102 L .
Cap .
Képa
Gaine de protection
30c 1 1 Ersatzsicherung
{Inhalt: 2 Sicherungseinsitze Nr. 204 00 093) 251468 0501 00 .
Replacement fuse
~ {comprising 2 fuses no. 204 00 093)
Reservdels-séakring
(Innehall: 2 s8kringsinsatser nr. 204 00 093)
Fusible de rechange _
{(comprenant 2 fusibles no. 204 00 093)

- 1 1 Ersatzsicherung - : :

' . {Inhalt: 2 Sicherungseinsatze Nr. 480 26 024} 25 14690501 00 L L
Replacement fuse
{comprising 2 fuses no. 460 26 024)
Reservdels-sdkring
{Innehéll: 2 sikringsinsatser nr. 460 26 024)
Fusible de rechange
{comprenant 2 fusibles no. 460 26 024)

30d 2 1 Halter fiir Bild Nr. 29 und 30 251480651100 LEL R AN
Holder for Fig. No. 29 and 30
Hallare for Bild nr. 29 och 30

Support pour NO Fig. 29 et 30
w 31 4 1 Metallgummipuffer 25 9008 07 00 20 eloinie

Metal-rubber buffer
Metaligummifot
Amortisseur metal-caoutchouc

**Nicht ab Lager lieferbar; **Normally not available; 7 **Kaniregel inte levereras genast;  * *Ne pas disponible normalement;
Fertiauna auf Besteliuna. mannfactiire anainet Crdoe . $illvarkmime vird roctS Hnimm CBrA et il et cbo e e el



Fir Gerate

Bild-Nr. Stiickzahl  Stiickzahl Benennung _ Bestell-Nr. For heater
Fig. No. pro Gerft pro VE Designation Order No. _ FOr aggregat E_-
Bild nr,  Req. per Pkg. count  Benamning Bestdliningsnr. Pour

N© Fig. heater Minsta order- Désignation No. Référence appareil
Styck per  mangd, styck :
aggregat Quantité
Quantité minimale
par appareil

25 1468
25 1469

® | 251470
e | 251471

32 1 1 Rohrwinkel 25 1468 65 01 00
Tubing '
For
Tuyau

33 1 1 Rohrwinkel 25 1470 88 02 00 LA
Tubing
For
Tuyau

34 1 1 Brennstoffilter 251156 20 Q0 09 LA AL AL
Fuel filter
Branslefilter
Fiitre de carburant

35 1 10 Gummiring 2014430010 0 LALALAL)
' Rubber ring
Gummiring

Anneau de support

36 2 — Schlauchschelle 102063011098 slelele
Haose clip
Slangklamma
Coliier de serrage

37 2 - Schlauchschelle 102063008098 oo el
Haose clip :
Slangkldmma
Collier de serrage

38 2 - Spannschelle 10 2062 22 72 03 oleje|e
Clamping clip
Spénnband
Bride de fixation

39 2 — Schlauchschelle L 9 10 2064 03 20 b0 eiein|e
Hose clip L 9-
Slangkldmma L 9
Collier de serrage L 9

40 1 — Spannschelle 10 2062 02 81 63 LAL AL AR
Clamping clip
Spénnband
Bride de fixation

41 2 — Befestigungsschelle 1 x 10 DIN 725715t Zn 12 152 10 008 el e e
Fixing clip 1 x 10 DIN 72571 5t Zn 12
Kldmma 1 x 10 DIN 72571 St Zn 12
Collier de fixation 1 x 10 DIN 72571 St Zn 12

42 8 - " Skt.-Mutter M 8 DIN 934-5 Zn 8 : H AL AL
Hexagon nut M 8 DIN 9345 2Zn 8
Sexkantmutter M 8 DIN 9345 Zn 8
Ecrou 3 6 pans M 8 DIN 834-5 2n 8

43 8 - Federscheibe B 8 DIN 137 Zn 12 H eielee
Spring Lockwasher B 8 DIN 137 Zn 12
Fjaderbricka B 8 DIN 137 Zn 12 3
Rondelie &lastique B 8 DIN 137 Zn 12 /

44 n. B. [fdm  Schiauch 5 x 3 _ 36075350 s|0. 08
: Hose b x 3 :
Slangb x 3
Tuyau b x 3




., Bild-Nr.
' Fig No,
~ Bild nr.

NC Fig.

Stiickzahi
pro Gerét
Req. per
heater
Styck per
aggregat
Quantité
par appareil

Stiickzahl
pro VE

Pkg. count
Minsta order-
mangd, styck
Quantité
minimale

Benennung
Designation
Bendmning
Désignation

Bestell-Nr.

Order No.
Bestallningsnr.
No. Référence

Fiir Geridte
For heater
For aggregat
Pour
appareil

45

46

47

43

49

50

51

52

53

54

b5

n. B.

lfdm

Kabelband - Fa. Raymond - Nr. 12528

Cable band - Fa. Raymond - Nr, 12528
Kabelband - Fa. Raymond — Nr, 12528
Collier de serrage — Fa, Raymond — Nr. 12528

Kupplungsstiick, isoliert
Coupler
Kontaktdon

Pidce d"accouplement

Blechschraube B 3,5 x 6,5 DIN 7981 Zn 12
Sheet-metal screw B 3,5 x 6,5 DIN 7981 Zn 12
Platskruv B 3,5 x 6,5 DIN 7981 2n 12

Vis Parker B 3,5 x 6,5 DIN 7981 Zn 12

Schlauch 3,6 x 3
Hose 3,6 x 3
Slang 3,5 x 3
Tuyau 3,5 x 3

Uberstromschutzschaiter 28 A
Overload protection switch 28 A
Overstromskyddsstromstéllare 28 A
Disjoncteur 2 maximum 28 A

Schutzkappe
Protective cover
Skyddsgaller

Couvercle de protection

Temperaturbegrenzer
Temperature limit switch
Temperatur begrinsare
Limiteur de température

Montageklappe vollst,
Assembly flap
Monteringsklaff
Couvercle de montage

Ziindfunkengeber, vollst.
lgnition spark generator
Téandgnistagivare
Distributeur d'allumage

Leitung

Line

Linje
Conducteur
Tiille

Sleeve
Genomforing -
Passe-cable

Tiitle

Sleeve
Genomfdring
Passe-cable

206 00 040

36075300
201 00 144
20100 126
25 1468 89 01 00
25 1480 65 03 00
25 1481 6502 00
25 1431 65 05 00
2514316507 00

2514316501 01

20 1257 19 00 01

* |25 1468
® |25 1469
* | 251470
® (251471




Bild-Nr.
Fig. No.
Bild nr.
NoO Fig.

Stiickzahl
pro Gerdt
Req. per
heater
Styck per
aggregat
Quantité
par appareil

Stiickzaht
pro VE

Pkg. count
Minsta order-
mangd, styck
Quantité
minimale

Benennung
Designation
Benamning
Désignation

Bestell-Nr.
Order No.
Bestillningsnr.
No. Réfarence

Fiir Gerite
For heater
Fdr aggregat |

Pour
appareil

25 1462

57

58

59

60

61

62

63

64

65

1

100

Kabeltillle

Cable sleeve
Kabelgenomfdring
Passe-cabie

Uberstromschutzschalter, 0,4 A
Overload projection switch 0.4 A
Overstromskyddstromstiliare C,4 A
Disjoncteur & maximum

Schutzkappe

Protective cover
Skyddsgaller

Couvercie de protection

Linsenschraube M 5 x 12
Fillister head bolt M & x 12
SkruvyM5x 12

Vis & téte bombée M 5 x 12

Scheibe 5,3 DIN 125 St Zn 12
Disc 5,3 DIN 1258t Zn 12
Platta 5,3 DIN 125 St Zn 12
Rondelle 5,3 DIN 125 5t Zn 12

Kerzenvorwiderstand

Series resistor for plug

Fér Knapplingsmotstind fér tandstiftet
Résistance de bougie

Vorschaltwiderstand
Series resistor

Fér Kopplingsmotstdnd
Résistance en serie

Sicherungshalter

mit 16A Sicherung
Fuse carrier

with 16A fuse
Sakonigshallove

med 16 Amp.-Sékring
Porte fusible

avec fusible 16 A

Relais
Relay
Rela
Relais

26 9001 10 G0 09

201 00 142

201 00 126

120 10 003

25 1426 65 09 00

-251214 1508 00

204 00 ogad

203 00 076

® |25 1468
® 1251470
25 1471

10



421
o
—
S
w0
o™

Fiir Gerite
Bild-Nr. Stiickzahl Benennung Bestell-Nr. For heater
Fig. No. pro Gerdt Designation Order No. Fdr aggregat
Bild nr. Req. per Bendmning Bestallningsnr. Pouy
} NO Fig. heater Minsta order- Désignation No. Référence appareil
p Styck per  maéngd, styck
- aggregat 02 -
Quantité T
par appareil NS AR
1 T Brenner, vollst. 12V 25 1468 15 00 00 °
‘ Burner, complete 12V 251470 15 00 00 ®
Brannare, komplett 24V 251469 15 00 00 °
Briifeur, compi, 24V 251471 1500 00 °
2 1 Elektromotor 12y 25,1468 15 01 00 ®
Electric motor 12V 25 1470 15 01 00 e
Elmotor 24V 251469 15 01 00 @
Maoteur électrique 24V 251471 15 01 00 °
3 1 Gebldserad .25 1468 1502 00 eje|s|e0
Impeller
Fliakthjul
Roue de turbine
4 1 Brenner 25 1468 1503 00 el s|e|o
Burner
Brannare
Brileur
5 1 Verteilerleiste 251226 1508 00 e|lejoje
Distribution strip
Kopplingssplint
! Barette de connexion
w 6 1 Kupplung, vollst, 251426995500 ele
o Coupling 2514709955 00 ole
o Koppling
Accouplement

t1



Bild-Nr.
Fig. No.
Bild nr,
N© Fig.

Stiickzahl
pro Gerat
Req. per
heater
Styck per
aggregat
Quantité
par appareil

Stiickzahl Benennung
pro VE Designation
Pkg. count Bendmning
Minsta order- Désignation
maéngd, styck

Quantité

minimale

Bestell-Nr.
Order No.
Bestallningsnr.
MNo. Référence

Fiir Gerite
For heater
For aggregat |
Pour
appareil

25 1468
25 1469
25 1470
25 1471

10

11

12

13

14

15

3

20 Skt.-Schraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 Zn 8 H

Hexagon nut M 6 x 20

DIN 23388 Zn 8

Sexkantskruv M 6 x 20 DIN 933-8.8 Zn 8
Ecroua 6 pans M6 x 20 DIN 933-88Zn8

20 Skt.-Schraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 Zn 8 H
Hexagon screw M 6 x 16 DIN 93388 2Zn 8
Sexkantskruv M 6 x 16 DIN 933-88 Zn 8
Ecrou 3 6 pans M 6 x 16 DIN 933-88 Zn 8

100 Federscheibe B 6 DIN
Spring lockwasher B 6
Fjaderbricka B 6 DIN
Rondelle élastique B 6

137 Zn 12 H
DIN 137 Zn 12

137 Zn 12

DIN137 Zn 12

20 Benzing-Sicherung AS-8 Zn 12 ’ 171 22 006
Benzing snap ring AS-8 Zn 12
Benzing-sikring AS-8 Zn 12
Frein Benzing AS-8 Zn 12

20 Linsenschraube M 4 x

12 DIN 7985-48Zn 8 H

Fillister head screw M 4 x 12

DIN 7985-4.8 Zn 8

Skruv M 4 x 12 DIN 7985-4.8 Zn 8
Vis & téte bombée M 4 x 12 DIN 7985-4.8

Zn8

~ 100 Federscheibe B 4 DIN
Serrated lockwasher B

137 Zn 12 H
4 DIN 137 Zn 12

Spiérrbricka B 4 DIN 137 Z2n 12

Rondelle élastique B 4

1 Zerstduber
Atomizer
Spridare
Atomiseur

10 Distanzhiilse
Spacers
Distanshylsa
Douilles décartements

1 Distanzscheibe
Spacer washer
Distansbricka
Rondelle d’écartement

DIN 137 Zn 12
25 1480 15 02 00

251214 1503 07

25 1426 15 03 01

12



